Администрация Лискинского муниципального района

ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по профилактике правонарушений
18 июня 2024 г.                                                                                 10.00
г. Лиски
Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального   района                           -             В.Т.Дегтярев

Секретарь

Инспектор МКУ «СТО» администрации

Лискинского муниципального

района                                                                                -             Ю.В. Рудакова
Присутствовали:

Члены комиссии:
Заместитель руководителя отдела по работе

с поселениями администрации Лискинского

муниципального района                                                 -               В.А. Щёлоков

Заместитель начальника полиции ООП

отдела МВД России по

Лискинскому району Воронежской области                                    Е.А. Лихуша

Заместитель главы администрации

городского поселения город Лиски                                                 В.Н. Чирков

Ведущий специалист комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав              -               Ж.Е. Шамрина

Начальник отдела физкультуры

и спорта   администрации Лискинского

муниципального района                                                      -          А.А.Калугин
Начальник отдела культуры

администрации Лискинского

муниципального района                                                       -     Л.А. Лютикова
Начальник отдела ТЦЗН "Лискинский"                                         -  О.О. Ильина
Начальник филиала по Лискинскому району

 ФКУУИИ УФСИН
России по Воронежской области                                               - И.Е. Дудченко
Начальник полиции

ОМВД России по

Лискинскому району Воронежской области                                 Д.М. Колтунов

Приглашенные:
1. Лискинский
межрайонный прокурор                                                                   А.В. Щербаков
2. Заместитель  прокурора

Лискинской транспортной прокуратуры                                           В.И.  Чернов

3. Руководитель отдела образования

Лискиснкого муниципального района                                             Тихонова Т.А

                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос № 1. Об организации взаимодействия с частными охранными предприятиями, службами безопасности торгово-развлекательных заведений по вопросам обеспечения общественной безопасности, охраны общественного порядка,  предупреждению и пресечению  правонарушений и преступлений в общественных местах и на улицах.

СЛУШАЛИ:

Лихушу Евгения Алексеевича - Заместитель начальника полиции ООП

отдела МВД России по Лискинскому району Воронежской области РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Лихуши Е.А. принять к сведению.

1.2.  Отделу МВД России по Лискинскому району совместно с ЧОО организовывать патрулирование, в том числе с использованием транспортных средств ЧОО, с принятием соответствующих мер реагирования на сигнальную информацию технических средств охраны.
1.3 ОМВД по Лискиснкому району продолжить взаимодействие с ЧОО в период проведения массовых мероприятий на территории Лискинского муниципального района.

Срок: постоянно в 2024 году.

Вопрос № 2.   О межведомственном взаимодействии по обеспечению безопасного летнего отдыха несовершеннолетних
СЛУШАЛИ:

1.Лихушу Евгения Алексеевича - заместителя начальника полиции ООП

отдела МВД России по Лискинскому району Воронежской области

2.Тихонову Татьяну Алексеевну -  руководителя отдела образования

Лискиснкого муниципального района

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Лихуши Е.А., Тихоновой Т.А. принять к сведению.

2.2. Продолжить работу по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков, а также несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении и состоящих на учете в правоохранительных органах.

2.3. Отделу полиции ( Образцову Д.И.) обеспечить охрану и общественный порядок в летних лагерях в период 2024 года.

2.4. Отделу образования Лискинского района ( Тихоновой Т.А.) в каникулярное время на постоянной основе осуществлять профилактические мероприятия о вреде алкоголя, наркотиков и табакокурения.

 Срок исполнения: август 2024 года

3. Разное.

3.1. Секретарю комиссии по профилактике правонарушений решение заседания комиссии по профилактике правонарушений направить членам комиссии, исполнителям, в аппарат областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Воронежской области, разместить протокол на официальном сайте администрации Лискинского муниципального района.
Срок исполнения: 30 июня  2024 г.

Председатель комиссии-

заместитель главы администрации

Лискинского муниципального района                                             В.Т.Дегтярев
Секретарь комиссии                                                                        Ю.В. Рудакова